+ ego qui supra roderissi  
+ ego valentino subscripsi  
+ ego qui supra audelassi  
+ ego leo presbiter me subscripsi  
+ ego pusome subscripsi. 
1) Stricturia vel Paludicula, prope Iufunium in finibus salernitanis. 
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CXXXIX. A. D. 923.                                                                  
Quum chartae huius anni vetustate fortasse corrosae et omnino perditae nulla nobis superessent vestigia, quale in membranarum indice invenimvus, tale praebemus summarium. 
+ « Testamentum Bonae Cofinellae de Neapoli, quo legavit pro anima sua tremissem unum «ac tarenos auri sexdecim, dotes quoque suas et omnia bona «mobilia distribuit. 
«Mense Februario XI Indictione - V Anno Imperii Romani et Michaelis. 
CXL. A. D. 923.                                                                  
+ In nomine domini tricesimo primo anuo principatus domni nostri waimarii principi et patricii filius domni waimarii principi et patricii, mense iulius undecima indictione. memoratorium factu a nobis iohannelgari monachus filius iohanni et ermengarda, qui fuit uxor mea, et iohannes clericus filium nostrum, et una noviscum adessent radoaldus filius cacconi advocatorem nostrum, de eo quod ante presentia arechiso gastaldeo aliosque noviliores homines ibidem astantibus, quibus subter scripti sunt, wadia nobis dedit iohannes presbiter et abbas rector ecclesie sancti maximi, et mediatorem nobis posuit ipsum nominatus radoaldus advocatorem nostrum; et per eadem wadia obligavit se suoque successores, qui pro tempore fuerit rector in ipsa ecclesia sancti maximi, tali ordine, ut amodo et cuntis diebus vite nostre annualiter temporibus suis lavorare et cultare inclita ipsa rebus nostra de locum agella, vel ubicumque de rebus nostra dominare potuerit, que nos modo per cartula offeruimus in ipsa ecclesia sancti maximi, et annualiter temporibus suis bindemiare et ipso binum ad palmentum, et omnes poma exinde et castanie et abellane medietatem nobis dare et medietatem sivi tollere, et que in ipsa rebus seminaberit, dare exinde nobis secundum consuetudinem de ipso locum, et qui de nos bibus fuerit, semper medietatem ipso frugium nobis dare diebus vite nostre, ut supra dictum est, et me nominatus iohannelgari monachus diebus vite mee defensare de ipso fenum domnicum, quod trahere debeo, et defendere me de omnis censum et angarias a partibus gastaldalem, 
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excepto ipso binum, que dare debemus in domnicum, de commune de ipsa rebus mea annualiter eas demus. et si nos exinde defensare non voluerit aud non potuerit, tunc ipse iohannes abbas aud eius successores disruppere nobis ipsa cartula offertionis, que modo de rebus nostra in ipsa ecclesia emisimus, et rebus ipsa in integrum retdere ad nostra potestate, sicut de primitus fuit, ad faciendum exinde quod voluerimus; et si taliter, ut superius legitur, nobis non adimpleberit, componere per ipsa wadia nobis obligavit se suoque successores decem solidos costantinos, et omnia, ut supra dictum est, per inbitis nobis complire. 
+ ego theodericus notarius interfui et hunc brebem scripsi 
+ ego qui supra arehisi me subscripsi 
+ ego radoaldo me subscripsi 
+ ego ursus notarius interfui 
+ ego iohannes presbiter interfui. 
CXLI.A. D. 923.                                                                  
+ In nomine domini tricesimo primo anno principatus domni nostri waimarii principi et patricii filius domni waimarii principi et patricii, mense iulius undecima indictione. ideo que nos iohannelgari monachus filius iohanni quam et ego ermengarda, qui fuit uxor eius, et una noviscum iohannes clericus filium nostrum, dum compulsi sumus dei omnipotentis misericordia quam et pro remedium salutis anime nostre, quod rebus nostra offerire volumus in ecclesia vocabulum sancti maximi de intus hanc salernitanam cibitatem, quod domnus waiferius princeps a nobo fundamine construxit, ubi nunc modo iohannes presbiter et abbas regimen tenere videntur, sic benimus ante presentia arechiso gastaldeo et ante alios noviliores homines ibidem astantibus, et vone nostre voluntati pro amore omnipotenti deo et pro salutis anime nostre per hanc cartula unanimiter parique consensum offeruimus in eadem ecclesia sancti maximi omnis rebus substantiis nostris, quod habere visi sumus nominatibe in locum agella vel per tota finibus nucerie et finibus stavianense; idest curtis, ortalis, territorie, arbustis, castanieta, quertieta, campis et silbis, pratis, pascuis et aquis, finis et biis, monte quam et in plano, ubicumque de rebus nostra in quacumque loco fuerit inbentus, sive que nobis de angelus presbiter et abbas barbanem nostrum datum fuit, sive quod de supradicto genitorem nostrum, seu da sicha genetrice  
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nostra seu et de aliis parentibus nostris nobis habere successi, seu et quod de nostrum paratum habemus, vel nobis undecumque pertinentes fuerit habere, in integrum trasactibus nomine et a funditus in eadem sancta ecclesia offeruimus: ego nominatus iohannelgari monachus inclita mea sortione, et ego nominata ermengarda totum ipsum meum morgincaput, et ego nominatus iohanne clericus totum ipso aliut, de quantum mihi legibus exinde habere pertinet. unde nec nobis nec cuiqua hominibus nihil restitit nec dicimus remanere sortiones, set, ut dictum est, in integrum in ipsa sancta ecclesia optulit possidendas; in ea ratione, ut amodo et semper in ipsa ecclesia permaneat potestatem dominandum, possidendum et lavorandum, et annualiter dare nobis exinde diebus vite nostre ad palmentum medietatem ipso binum, que ibidem fecerit, et medietatem abellane et castanie et medietate omnis poma exinde; et que annualiter ibidem seminaberit, dare exinde nobis secundum consuetudinem locis illius. et qui de nos de hac vita discesserit, unus alterius in ipso frugio nobis succedere debeamus, ut semper ipso frugium diebus vite nostre medietatem tollamus, ut superius legitur; et post nostrum obitum in ipsa ecclesia permaneat potestatem securo nomine habendi, dominandi, possidendi, faciendi omnia quod voluerit, sine omnis requisitione de nostris heredibus vel cuiqua hominibus; ea vero ratione obligamus nos et nostris heredibus in ipsa ecclesia sancti maximi et ad eius rectores, ut si de hec omnia, que superius legitur, de potestate ipsius ecclesie per qualecumque ratione tollere aud substrahere quesierimus, ad compositione siamus ibidem obligati ad componendum sexaginta solidos costantinos, et questio nostra modis omnibus exinde tacita et bacua remaneat. seu et wadia tivi nominato iohanni abbati dedimus, et nos ipsis nobis mediatores exivimus; et per eadem wadia obligamus nos et nostris heredibus, ut omnis monimen, qui de ipsa rebus fuerit pertinentes, vobis eas demus ad defensione ad semper habendum in ipsa ecclesia, et hanc cartula ut supra firma permaneat. quam te theodericus notarius uno tinore scribere rogavimus. actum salerno feliciter. 
+ ego qui supra arehisi me subscripsi 
+ ego radoaldo me subscripsi 
+ ego ursus notarius testis sum 
+ ego iohannes presbiter interfui 
+ ego adelhisi presbiter interfui. 
p.182 
CXLII. A. D. 924.                                                                  
+ In nomine domini dei salvatoris ihesu cristi imperante domno constantino magno imperatore anno septodecimo sed et romano et cristoforo eius filio magnis imperatoribus, anno tertio die prima mensis iulii indictione duodecima neapolis. Certum est nos iohanne humilem presbiterum custodem ecclesie veati archangeli michahelis, sita a foris sub muro publico regente porta nobense, et cuntas stauritas ipsius ecclesie, a presenti die venundedimus et tradidimus tivi iohanni clerico fiolario 1) filio quondam (deest nomen), idest locum terre, ubi tivi ad omnem tuum expendium sepulturia facere et habere debeas, sita foris porta ipsius ecclesie iuxta obsida 2) sancti abba cyri et via publica, ut in tua tuisque heredibus sit potestate ividem corpuscula sepeliendi, et qualiter exinde facere volueritis, et per unumquoque corpusculu in suprascripta ecclesia luminaria pelsolbere debeatis; et neque a nobis predicto iohanne presbitero et iamdictis stauritas, neque a posteris nostris, nec a nobis personis summissis nullo tempore numquam tu iamdicto iohanne clerico fiolario aut heredes tuis habeati et ipsa sepulturia, quam in suprascripta terra feceritis, quacumque requisitione per nullu modum nec per summissis personis ha nunc et in perpetuis temporibus, propter quod exinde accepimus a te integram nostram sanationem, ut inter nobis comvenit. si autem nos vel posteris nostris contra hanc chartulam venditionis, ut supra legitur, venire presumserimus per quolivet modum aut summissis personis, tunc componimus tivi tuisque heredibus auri solidos viginti quattuor bytianteos, et hec venditio, ut supra legitur, sit firma. Quam venditione a nobis facta petro scriptori discipulo domni leoni primarii scribendam rogavi die et indictione suprascripta duodecima. 

+ IOHANNES PRESBITER SUBSCRIPSI 
+ hoc signum manum suprascriptis stauritas quod ego qui suprascriptos hab eis rogatus pro eis subscripsi et suprascripta sanatione confessus sum percepisse 
+ EGO PETRUS FILIUS DOMNI GREGORII ROGATUS A SUPRASCRIPTOS 
IOHANNE PRESBITERO ET TSAURITAS TESTI SUBSCRIPSI ET 
SUPRASCRIPTAS SANATIONE CONFESSUS PERCEPISSE 
+ EGO  CTEFANOC  FILIUC  LN  CEPGI  MON POGATUC  A  CCTO 
IOANNE  PBP  EO  CTAUPITAC  TECTI  CUB EO  CCTA  CANAZIONE  KONOF 
PEPKEPICE  + 
1) Fiolario, a fiola vel phiala, qui ampullas ferebat in sacrificio Missae, idest accolythus. (Deest in Du Cange). 
2) Osida, pro absides. 

p.183 

 (Ego Stefanos filius domni Sergi monachi rogatus suprascripto Ioanne presbitero et stauritas testi subscripsi et suprascripta sanazione confessus percepise ) 
+ ego iw filius dn gregoru rogatus a ssoto ioanne presbuteros et ssto 
stauritos testi sub eq ssta sanaxio conj percepise + 
 (ego ioannes filius domni gregorii rogatus a suprascripto ioanne presviteros et suprascripto stauritos testi subscripsi et suprascripta sanazio confessus percepise) 
+ Ego Petrus notarius qui suprascriptorum post subscriptionem testium complevi et absolvi die et indictione per ista prima + 
CXLIII. A. D. 925.                                                                  
+ In nomine domini nostri ihesu cristi tertio anno imperii domni romano sanctissimo imperatori nostro, Mense nobember quartadecima indictione. Ideo que ego manso filius sebio ex civitate melfi 1), Qualiter in predicta Civitate ante presentia petro clericus et iudex et de supscripti testes Coniunxit me pars bone Combenientie Cum iohanne germano meo et dibidimus inter nos rebus nostra, que fuit predicto genitori nostro; hoc sunt olibe et  termiti, quod abemus in loco turris et in pertinentiis eius, unde et retradidit illius per sortionem medietatem de ipsa vinea cum omnia infra se abentem que se bocat de ipse pera, sic quomodo signaide 2) posite sunt a pars maris, que abet finis; de prima pars a medie signaide petre ficte, est sortio mea qui supra manso; da secunda et tertia pars a mediis limitibus est vinee marco presbiter et aliquantulum tanget in campo, qui se bocat leoni; da quarta vero pars erga pariete pergit via publica. quam et retradidit tivi qui supra germanus meus omnes arbori de olibe et termiti per sortionem quanti nobis pertinent, qui sunt statuti in vinee de nepoti iohanne picculo absque uno oliaster et alia oliba, que est statuta in vinea muscato presbiteri filii sparari. in simul retradidit tivi qui supra iohanne germanus meus per sortionem inclita ipso pastinello 3) desertino